acordada por la Comisión Regional de Seguimiento, el 16 de mayo de 2022, en adelante PFEA, 
y examinados los documentos administrativos de las sesiones celebradas por la Comisión Pro-
vincial de Seguimiento del PFEA, se establece el reparto de los créditos asignados a la provincia 
de Málaga por un importe total de 20.243.662,06 euros (veinte millones doscientos cuarenta y 
tres mil seiscientos sesenta y dos euros con seis céntimos), destinados a la contratación de mano 
de obra desempleada para la ejecución de las actuaciones afectas al PFEA 2022.

Por la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal (en adelante SEPE), 
en aplicación del artículo 5.1 del R.

[...]

de Administración Local, se convocan para el año 2022 las subvenciones a las diputaciones 
provinciales destinadas a la financiación de los costes de adquisición de los materiales de las 
actuaciones afectas al PFEA, cuantificándose en su dispongo 5.2 para la provincia de Málaga, 
una subvención máxima para el coste de los materiales de 6.832.235,95 euros (seis millones 
ochocientos treinta y dos mil doscientos treinta y cinco euros con noventa y cinco céntimos), 
que se corresponden con el 75 % de la cuantía total del coste de los materiales, siendo el 25 % 
restante, 2.277.411,98 euros (dos millones doscientos setenta y siete mil cuatrocientos once 
euros con noventa y ocho céntimos) a financiar a cargo de los recursos propios de esta Diputa-
ción Provincial.

Asimismo y adicionalmente existe compromiso por parte de esta Diputación Provincial 
para subvencionar hasta un 5 % adicional para materiales, calculado sobre el total provincial 
para mano de obra SEPE, por un importe máximo de 1.012.183,10 euros (un millón doce mil 
ciento ochenta y tres euros con diez céntimos).

En base al preceptivo convenio de colaboración, suscrito con fecha 22 de septiembre de 
2022, entre esta Diputación Provincial y la Administración de la Junta de Andalucía, conforme 
a lo establecido en el artículo 13.3 de la orden, de 14 de junio de 2016, y en los términos previs-

[...]

formativos de grado medio o grado superior, residentes en Torremolinos desde el Área de 
Educación del Ayuntamiento de Torremolinos.

Tercero. Cuantía
La ayudas se concederán mediante aportación económica por una cuantía individual por 

alumno de 300,00 euros (trescientos euros).
El importe máximo de esta subvención asciende a sesenta y tres mil euros (63.000 euros), 

se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria 320.10/480.00 del vigente presupuesto.

Cuarto. Criterios objetivos de otorgamiento
La concesión de la ayuda estará sujeta, al margen de aportar la documentación exigida, a 

que el conjunto de las rentas de la unidad familiar no exceda los límites indicados.

[...]

Nº Aplicaciones....: 1
Oficina .................:
Ejercicio ...............: 2022

AÑO DEL PRESUPUESTO: 2022 IMPORTE
CL.ORGÁNICA : ........................
CL.ECONÓMICA : ........................87000 PARA GASTOS GENERALES.
APLICACIÓN......: PARA GASTOS GENERALES. 250.000,00

IMPORTE (en letra): DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS 250.000,00

CÓDIGO PROYECTO:  
INTERESADO:    

TEXTO LIBRE
MC 00061 2022 CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS CON RTG

Nº de Operación: 2022 11002903 Aprobación: 3 - PLENO 12/08/2022

Sentado en Libro Diario de Contabilidad General.
FECHA: 03/10/2022

Toma de razón.

EXCMO AYUNTAMIENTO DE ALHAURIN DE LA TORRE

[...]

Nº Aplicaciones....: 1
Oficina .................:
Ejercicio ...............: 2022

AÑO DEL PRESUPUESTO: 2022 IMPORTE
CL.ORGÁNICA : ........................
CL.ECONÓMICA : ........................87000 PARA GASTOS GENERALES.
APLICACIÓN......: PARA GASTOS GENERALES. 940.000,00

IMPORTE (en letra): NOVECIENTOS CUARENTA MIL EUROS 940.000,00

CÓDIGO PROYECTO:  
INTERESADO:    

TEXTO LIBRE
MC 00061 2022 CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS CON RTG

Nº de Operación: 2022 11002904 Aprobación: 3 - PLENO 12/08/2022

Sentado en Libro Diario de Contabilidad General.
FECHA: 03/10/2022

Toma de razón.

EXCMO AYUNTAMIENTO DE ALHAURIN DE LA TORRE